
2020年 2月 21日 

各 位 

一般社団法人  日本スイミングクラブ協会 

安全水泳委員長 米倉 幹範 

 

 

 

「救急蘇生法適任者講習会」開催中止のご報告 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の事業活動に格別のご

理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年 3 月・4 月に当協会で開催を予定しておりました「救急蘇生法適任者講習会」

につきまして、心肺蘇生法の実技実習において昨今の新型コロナウイルスの感染拡大が懸

念されることから中止と致しましたことを取り急ぎご報告申し上げます。 

当該講習会の受講を予定されていた皆様にはご迷惑をお掛け致しますことを心よりお詫

び申し上げます。 

なお、5月以降の講習会につきましては、現在開催する方向で進めておりますが、今後の

社会情勢次第では中止となる可能性がありますことを併せてご報告致します。 

謹白 


